
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0044/2015 

Aprova composição de Banca Examinadora de 
Concurso Público para Professor. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do contido no 
Memorando 218/2014/FM, de 29/7/2014 (UnBDoc n. 9307912014, de 29/7/2014), 

R E SOL V E: 

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concu rso Público da 
Faculdade de Medicina integrada pelos Professores Jberto Carlos 
Moreno Zaconeta (UnB), na condição de Presidente; Walter Toledo 
Amaral (UnB) e José Paulo da Silva Netto (Faciplac), n a condição de 
Membros Efetivos: Antônio Carlos Rodrigues da Cunha (UnB), Ceres 
Nunes de Resende Ovama (UnB' e Salete da Silva Rios(UnB), na 

Art. 22  

Art. 32 

III - 
Art. 42 

Art. 52  

condição de Membros Suplentes. 
Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Aline da Cruz 
Santos Jacomini, matrícula 1061933. 
O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho 
correspondentes ao Edital de Abertura n. 418/2014, de 30/10/2014, a 
seguir definidos: 
Área: Obstetrícia,-  
Classe: Professor Adjunto A, Nível 1; Assistente A, Nive! 1; e Auxiliar A, 
Nível 1: 
Regime de Trabalho: Tempo Parcial vinte horas - TP 20. 
O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos, 
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de 
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora. 
Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 16 de março de 2015. 

SÔ1 
Presidente 

C/cópia GRENRT/FM/DGP 
PSTP/gje 


